
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2005  Ausgegeben am 7. Dezember 2005  Teil II 

402. Verordnung: Änderung der Pflanzenschutzverordnung - Holz 

402. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Pflanzenschutzverordnung - Holz geändert wird 

Auf Grund des § 40 Abs. 4 des Pflanzenschutzgesetzes 1995, BGBl. Nr. 532, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 87/2005, wird verordnet: 

Die Pflanzenschutzverordnung - Holz, BGBl. II Nr. 319/2001, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 340/2002, wird wie folgt geändert: 

1. Die §§ 2 bis 4 samt der Überschrift vor § 2 entfallen. 

2. Der bisherige § 5 erhält unter Beibehaltung der Überschrift die Paragraphenbezeichnung „2“. 

3. Vor dem § 3 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 402/2005 wird folgende Überschrift 
eingefügt: 

„Umsetzung von gemeinschaftlichen Rechtsvorschriften und In-Kraft-Treten“ 

4. Der bisherige § 6 erhält die Paragraphenbezeichnung „3“ und lautet: 
„§ 3. (1) Mit dieser Verordnung werden die Entscheidung 2002/360/EG der Kommission (ABl. 

Nr. L 127 vom 14. Mai 2002 S 19) und die Entscheidung 2005/829/EG der Kommission (ABl. Nr. L 311 
vom 26. November 2005 S 39) umgesetzt. 

(2) Die Pflanzenschutzverordnung - Holz in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 402/2005 tritt 
am 1. Jänner 2006 in Kraft.“ 

Pröll 




	bundesgesetzblatt

		2017-11-27T12:38:26+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




